ДОГОВОР № ___

возмездного оказания услуг

г.Видное

         «____»________________ 2015г.

Индивидуальный предприниматель Миць Геннадий Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и

______________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах своего ребенка до 18 лет _______________________________________________________________с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель предоставляет услуги по проведению тренировочных занятий по мотоспорту (далее — Услуги) на техническом средстве Исполнителя.

1.2. Занятия проводятся по графику, согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор действует в течении всего срока обучения, в течение которого Заказчик может согласовывать даты и время предоставления услуг.

2.2. Срок действия Договора с момента его подписания до 31 октября 2015 года.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по настоящему Договору составляет __________________________________________________ рублей за одно занятие, НДС не облагается.

3.2. Оплата осуществляется в рублях, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

4. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
4.1. Услуги предоставляются по заранее утвержденному графику (Приложение №1) и могут корректироваться по предварительному звонку, но не позднее чем за сутки.

4.2. В случае неявки ребенка Заказчика на оплаченное занятие без предварительного (за сутки) предупреждения, услуга считается предоставленной и не компенсируется.

4.3. В случае опоздания ребенка Заказчика на занятие время оказания услуги не продлевается.

4.4. Ребенок Заказчика младше 14 лет допускается к тренировочным занятиям только в сопровождении Заказчика или доверенных лиц. Ребенок старше 14 лет может посещать занятия самостоятельно при наличии письменного Согласия от Заказчика (Приложение №2 к настоящему Договору).

Заказчик несет персональную ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка.

4.5. Для получения услуг ребенку Заказчика желательно иметь спортивную страховку от несчастных случаев при занятии спортом.

4.6. Заказчик несет ответственность за сохранность предоставленного имущества на время оказания услуг. В случае повреждения ребенком Заказчика предоставленного технического средства Заказчик несет материальную ответственность за нанесенный ущерб. Заказчик несет персональную ответственность за ущерб, нанесенный ребенком Заказчика имуществу и/или здоровью третьих лиц. Исполнитель не несет ответственности за причинение ребенком Заказчика ущерба имуществу и здоровью третьих лиц.

4.7. Заказчик подтверждает, что его ребенок не имеет медицинских противопоказаний для занятий мотоспортом и несет персональную ответственность за вред, связанный с ухудшение здоровья его ребенка в результате обострения заболеваний или травмы в процессе тренировок.

4.8. Использование любых технических средств и любые физические упражнения могут повлечь за собой получение травм и повреждений. Заказчик понимает это и добровольно берет на себя ответственность за получение его ребенком любого вида повреждений. Исполнитель ответственности за жизнь и здоровье ребенка Заказчика не несет.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг по настоящему договору.

5.1.2. Обеспечить ребенка Закзчика исправным техническим средством и защитной экипировкой.

5.1.3. Ознакомить Закзчика и его ребенка с Правилами внутреннего распорядка и техникой безопасности пользования спортивным инвентарем и техническими средствами.

5.1.4. Если в процессе оказания услуг по настоящему договору заниятие будет отменено по вине Исполнителя Исполнитель обязуется предоставить другое, удобное для Заказчика время.
5.2. Исполнитель вправе:
5.2.1. Требовать от Заказчика и его ребенка соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя, правил и техники безопасности пользования спортивным инвентарем и техническими средствами.

5.2.2.  Требовать от Заказчика и его ребенка бережного отношения к предоставляемому техничскому средству Исполнителя и возмещения ущерба в случае повреждения ребенком Заказчика предоставленного технического средства.

5.2.3. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленном настоящим договором.

5.2.4. Отказать Заказчику в предоставлении услуг, в случае, если Заказчик находиться в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
5.3. Заказчик обязуется:
5.3.1. Соблюдать Условия предоставления Услуг, указанные в п.4 Договора.

5.3.2. Контролировать соблюдение своим ребенком правил и техники безопасности пользования инвентарем и техническими средствами, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, техническому средству Исполнителя и выданной Исполнителем экипировки.

5.3.3. Оплатить услуги в полном объеме и сроки в соответствии с настоящим Договором.
5.4. Заказчик вправе:
5.4.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, связанным с оказанием услуг и использованием спортивного инвентаря и технических средств.

5.4.2. Требовать оказания Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Договором.

5.4.3. Заранее (за сутки) согласовывать или переносить даты и время занятий.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при невозможности достижения Сторонами соглашения — в судебном порядке.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Миць Геннадий Николаевич
	Ф.И.О.

	ИНН  315500300001762
	Паспорт: ______________________________

                 ______________________________

	Адрес: М.О., Ленинский район, г.Видное,

             Битцевский проезд. д.1, кв.106
	Адрес: ________________________________

             ________________________________

	Подпись
	Подпись

С условиями предоставления услуг и правилами техники безопасности ознакомлен(а)

подпись ____________________ дата ______________________

Приложение №1

от «____»____________ 2015г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И ОПЛАТЫ ЗАНЯТИЙ

	Дата
	Время
	Оплата
	Подпись Заказчика
	Подпись Исполнителя

Приложение №2

к Договору от «___»____________ 2015г

С О Г Л А С И Е

Я _________________________________________________________________разрешаю своему ребенку _______________________________________________________________

самостоятельно посещать тренировочные занятия по мотоспорту.

Всю ответственность за жизнь и здоровье моего ребенка беру на себя.

Дата ________________________           Подпись ___________________